

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS  
(subsidiarias de Alfa, S.A.B. de C.V.)

BALANCE GENERAL  
AL 30 DE JUNIO DE 2013 y 2012

Miles de Pesos Mexicanos

<u>Activo</u>	2013	2012	<u>Pasivo y Capital Contable</u>	2013	2012
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO A CORTO PLAZO		
Efectivo y valores de realización inmediata	2,033,756	1,054,197	Vencimiento en un año de la deuda a largo plazo	4,228	137,960
Cientes, menos estimación para cuentas de cobro dudoso	3,212,603	3,012,871	Préstamos bancarios directos	70,219	83,613
Otras Cuentas por Cobrar	1,259,123	1,400,849	Documentos por pagar	1,150	-
Cuentas por cobrar de Compañías Afiliadas	69,866	56,798	Proveedores	3,275,484	2,940,056
Inventarios	3,378,667	3,007,696	Cuentas por pagar a compañías afiliadas	39,603	36,129
			Otras cuentas y gastos acumulados por pagar	1,986,822	1,982,632
			Dividendos por Pagar	371,293	255,994
Total activo circulante	9,954,015	8,532,411			
			Total pasivo a corto plazo	5,748,799	5,436,384
INVERSIONES	91,064	91,226			
			PASIVO A LARGO PLAZO		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	34,965	31,514	Deuda a largo plazo	14,178,185	13,847,324
			Documentos por pagar	49,318	60,185
DOCUMENTOS POR COBRAR A L.P.	26,118	44,184	Impuesto sobre la renta diferido	885,529	1,003,560
			Estimación de obligaciones laborales	496,570	95,311
			Derivados de Instrumentos Financieros	-	76,190
CUENTAS POR COBRAR A COMPAÑÍAS AFILIADAS	160,000	160,000			
			Total pasivo a largo plazo	15,609,602	15,082,570
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	10,713,822	10,255,580			
			Total pasivo	21,358,401	20,518,954
CARGOS DIFERIDOS	3,812,547	3,874,571			
			CAPITAL CONTABLE		
CREDITO MERCANTIL	6,036,815	5,056,819	Capital social	27,081	27,081
			Prima en venta de acciones	669,063	666,988
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	1,080,573	1,045,263			
			Capital Contribuido	696,144	694,069
			Capital ganado	9,855,374	7,878,545
			Total capital contable	10,551,518	8,572,614
Total activo	31,909,919	29,091,568	Total pasivo y capital contable	31,909,919	29,091,568

Mario H. Páez González  
Director General

Ricardo J. Doehner Cobián  
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE RESULTADOS  
ACUMULADO AL 30 DE JUNIO 2013 Y 2012

Miles de Pesos Mexicanos

	2013	2012
Ventas netas	23,436,316	22,532,861
Costo de ventas	<u>(15,405,171)</u>	<u>(15,035,386)</u>
Utilidad bruta	8,031,145	7,497,475
Gastos de operación	<u>(5,410,013)</u>	<u>(5,182,958)</u>
Utilidad de operación	2,621,132	2,314,517
Otros gastos, neto	1,298	(18,300)
Resultado integral de financiamiento, neto	<u>(554,687)</u>	<u>(63,008)</u>
Utilidad (pérdida) antes de la siguiente provisión	2,067,743	2,233,209
Provisión para impuesto sobre la renta	<u>(637,108)</u>	<u>(747,372)</u>
Utilidad (pérdida) neta	<u>1,430,635</u>	<u>1,485,837</u>

Mario H. Páez González  
Director General

Ricardo J. Doehner Cobián  
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

FLUJO DE EFECTIVO  
ACUMULADO AL 30 DE JUNIO 2013 Y 2012

Miles de Pesos Mexicanos

	2013	2012
<u>Operación</u>		
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	2,067,743	2,233,209
Partidas relacionadas con actividades de inversión:		
Depreciación y amortización	690,822	708,492
Pérdida en venta de inmuebles, maquinaria y equipo	16,820	(10,735)
Efectos derivados de Instrumentos Financieros	(769)	(1,031)
Intereses a favor	(22,882)	(53,168)
Partidas relacionadas con actividades de financiamiento:		
Gastos por Intereses	240,132	524,915
Efecto cambio paridad	115,518	(407,505)
Otras, neto	236,965	54,804
<b>Total</b>	<b>3,344,349</b>	<b>3,048,981</b>
Aumento en cuentas por cobrar	(243,526)	(124,926)
Compañías afiliadas, neto	20,288	40,139
Disminución (aumento) en inventarios	34,463	(557,335)
(Disminución) aumento en proveedores	(739,040)	(504,719)
Pagos Derivados de Derivados de Instrumentos Financieros	(22,648)	(46,853)
Impuestos a la utilidad pagados	(452,504)	(524,772)
Otros	293,325	456,853
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de operación</b>	<b>2,234,707</b>	<b>1,787,368</b>
<u>Inversión</u>		
Intereses cobrados	24,534	19,054
Adquisición de inmuebles, maquinaria y equipo	(572,109)	(693,320)
Otros activos	(1,665,669)	(12,255)
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>	<b>(2,213,244)</b>	<b>(686,521)</b>
Efectivo excedente para aplicar en (a obtener de) actividades de inversión	21,463	1,100,847
<u>Financiamiento</u>		
Deuda y préstamos bancarios a corto plazo	974,400	2,114,302
Deuda a largo plazo	811,998	9,130
Pago de deuda y préstamos bancarios	(1,148,575)	(2,093,690)
Intereses Pagados	(454,650)	(497,280)
Dividendos Pagados	(677,334)	(614,484)
Otros Cambios de capital	3,899	-
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>	<b>(490,262)</b>	<b>(1,082,022)</b>
(Disminución) incremento neto de efectivo y valores de realización inmediata	(468,799)	18,825
Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en tipo cambio	62,932	(62,358)
<b>Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a inicio de año</b>	<b>2,439,623</b>	<b>1,097,730</b>
<b>Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a final de año</b>	<b>2,033,756</b>	<b>1,054,197</b>
 Mario H. Páez González Director General	 Ricardo J. Doehner Cobián Director de Finanzas	